ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВОЛНОВАХСКАЯ ШКОЛА №2

ВОЛНОВАХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

____________  2025г.                                                                    № _____

О проведении всероссийских проверочных работ для обучающихся 4-8-х и 10-ого

классов в 2025 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2024

г. № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил

проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 13 мая 2024 г. № 1008 «Об утверждении состава

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования, в 2024/2025 учебном году»,  приказа Министерства образования и науки

Донецкой Народной Республики от 28.11.2024 г. № 10, в целях организованного проведения

всероссийских проверочных работ в государственном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Волновахская школа №2 Волновахского м.о.»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в ГБОУ «Волновахская школа №2

Волновахского м.о.:
в 4-8, 10-ом классах - в период с 15 апреля 2025 года по 15 мая 2025 года.

2. Утвердить Порядок проведения ВПР в ГБОУ «Волновахская школа №2 Волновахского м.о.»
(Приложение 1).

3. Утвердить график проведения ВПР в 2025 году (Приложение 2).

4. Назначить ответственным организатором проведения ВПР заместителя директора по

УВР Медведеву О.С.

5. Ответственному организатору Медведевой О.С:

5.1. Обеспечить организационно-методическое и технологическое сопровождение проведения

ВПР в ГБОУ «Волновахская школа №2»;

5.2. Ознакомить всех участников (педагогов, обучающихся и их родителей (законных

представителей)) с Порядком проведения ВПР в 2025 году, Планом-графиком проведения ВПР;

5.3. Обеспечить своевременное размещение в личном кабинете Федеральной информационной

системы оценки качества образования (ФИС ОКО):

5.3.1. Заявки на участие в ВПР;

5.3.2. Расписания проведения ВПР в 4-8-х и 10-ом классах;

5.3.3. Контекстных данных об общеобразовательной организации;

5.3.4. Форм сбора результатов ВПР по всем учебным предметам;

5.3.5. Иной информации, запрашиваемой федеральным организатором.
5.4.  Обеспечить своевременное проведение подготовительных мероприятий;

5.5.  Организовать выполнение участниками работы в соответствии с Порядком проведения ВПР;

5.6. Обеспечить проверку выполненных работ в соответствии с критериями, а также

своевременную загрузку форм сбора результатов;

5.7. Провести анализ результатов ВПР 2025 года.

5.8. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни

проведения ВПР.

6. Педагогам внести дополнения в рабочие  программы 2025-2026 учебного года с учѐтом

выявленных пробелов в знаниях обучающихся на основании полученных результатов ВПР.

7. Рассматривать ВПР как форму промежуточной аттестации в качестве итоговых контрольных

работ.

8. Ответственность за соблюдение Порядка проведения и объективность результатов ВПР

возложить на заместителя директора по УВР Медведеву О.С.

9. Тарасенко О.Г. разместить приказ о проведении ВПР на сайте ГБОУ «Волновахская школа №2

Волновахского м.о.»

10. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                    А.Л. Проскурина

Ознакомлены:

Медведева О.С.

Тарасенко О.Г.

Мельник О.В.

Боцман И.В.

Демусенко Л.А.

Ревун А.В.

Малеванная Ю.В.

Харченко И.Н.

Бугрим Е.В.

Паскал А.Г.

Васечко С.А.

Васичкина Ю.А.

Христенко А.В.

Калиниченко П.А.

Кузьменко А.С.

Корж О.Б.

                                                                                     Приложение 2

План-график проведения ВПР в 2025 году

№ Мероприятие Сроки Ответственный

1 Назначение ответственного организатора
проведения ВПР

14 марта  2025 г. Руководитель ОО

2 Формирование заявки в личных кабинетах ОО До 26 февраля 2025 г. Ответственный
организатор

3 Издание приказа о проведении ВПР в 2025 году
в ГБОУ «Волновахская школа №2 Волновахского
м.о.»

14 марта 2024 г. Руководитель ОО

4 Формирование расписания проведения ВПР в
2025 г. в 4-8, 10 классах (заполнение формы в ЛК

ФИС ОКО)

До 21 марта 2025 г. Ответственный

организатор

5 Размещение реквизитов доступа для участников

5-8 классов для выполнения проверочных работ с

использованием компьютера по предметам

«История», «Биология», «География»,

«Обществознание»

с 08 апреля 2025 Ответственный

организатор

6 Размещение реквизитов доступа для экспертов по

проверке заданий проверочных работ по

предметам «История», «Биология»,

«География», «Обществознание» участников 5-8

классов в системе удаленной проверки заданий

«Эксперт»

09 апреля 2025 Ответственный

организатор

График проведения ВПР в 4-8 и 10 классах на бумажном носителе

11.04.2025 – 16.05.2025 (в любой день указанного периода) 4-8, 10 классы

Доступ к скачиванию материалов проверочных работ в ЛК ОО открывается не

позднее 09:00 по местному времени за два дня до проведения работы, в

соответствии с полученным от ОО расписанием. Архивы с материалами

проверочной работы доступны в течение трех рабочих дней после дня

проведения. Если проверочная работа состоит из двух частей, каждая часть

размещается в отдельном архиве.

с 09.04.2025

Доступ к скачиванию архивов с критериями оценивания работ открывается не
позднее 12:00 по местному времени в день проведения, в соответствии с
полученным от ОО расписанием

с 11.04.2025

Размещение форм сбора результатов с 11.04.2025

Проведение работ 11.04.2025 –

16.05.2025

Проверка работ и загрузка форм сбора результатов 11.04.2025 –

20.05.2025

Получение результатов с 16.06.2025

График проведения ВПР

на бумажном носителе в 4-8 и 10 классах по предметам на основе случайного выбора

11.04.2025 – 16.05.2025 (в любой день указанного периода) 4-8, 10 классы

Доступ к скачиванию материалов проверочных работ в ЛК ОО

открывается не позднее 09:00 по местному времени за два дня до

проведения работы, в соответствии с полученным от ОО расписанием.

Архивы с материалами проверочной работы доступны в течение трех

рабочих дней после дня проведения.  Если проверочная работа

состоит из двух частей, каждая часть размещается в отдельном архиве.

с 09.04.2025

Получение от федерального организатора списка классов ОО с указанием

конкретных предметов, по которым проводится ВПР в данном классе.

Информация о распределении конкретных предметов на основе

случайного выбора по конкретным классам предоставляется ОО один раз

в неделю (во вторник) на каждый день проведения следующей недели в ЛК

ГИС ФИС ОКО, в соответствии с расписанием, полученным от ОО,

согласно плану-графику проведения ВПР.

с 01.04.2025 до
13.05.2025

Доступ к скачиванию архивов с критериями оценивания работ
открывается не позднее 12.00 по местному времени в день проведения, в
соответствии с полученным от ОО расписанием

с 11.04.2025

Проведение работ 11.04.2025 –
16.05.2025

Проверка работ и загрузка форм сбора результатов 11.04.2025 –
20.05.2025

Получение результатов с 16.06.2025

РАСПИСАНИЕ

                                 проведения всероссийских проверочных работ в

        ГБОУ «ВОЛНОВАХСКАЯ ШКОЛА №2 ВОЛНОВАХСКОГО М.О.»

в 2025 году

«Расписание проведения ВПР в 4-8-х, 10 классах»

Учебный предмет Дата

проведения

Класс Продолжите

льность

выполнения

работы

Организатор

в

аудитории

Русский язык
16.04.2025

4 45 мин Корж О.Б.

Математика 16.04.2025

4 45 мин Корж О.Б.

Предмет по выбору 15.05.2025

4 45 мин Корж О.Б.

Русский язык 15.04.2025

5 45 мин Бабенко Е.Р.

Математика  29.04.2025

5 90 мин Боцман И.В.

Предмет по выбору группы №1 23.04.2025

5 45 мин Харченко И.Н.

Предмет по выбору группы №2 14.05.2025

5 90 мин Паскал А.Г.

Русский язык 23.04. 2025
6 45 мин Тарасенко О.Г.

Математика 17.04.2025
6 90 мин Мельник О.В.

Предмет по выбору группы №1
14.05.2025

6 45 мин Демусенко Л.А.

Предмет по выбору группы №2
29.04.2025

6 90 мин Бугрим Е.В.

Русский язык 06.05.2025
7А 45 мин Мельник С.В.

7Б 45 мин Кузьменко А.С.

Математика 28.04.2025
7А 90 мин Ревун А.В.

7Б 90 мин Малѐванная Ю.В.

Предмет по выбору группы №1 22.04.2025
7А 45 мин Бабенко Е.Р.

7Б 45 мин Ревун А.В.

Предмет по выбору группы №2 15.05.2025
7А 90 мин Паскал А.Г.

7Б 90 мин Боцман И.В.

Русский язык 17.04.2025

8 45 мин Бугрим Е.В.

Математика
13.05.2025

8 90 мин Харченко И.Н.

Предмет по выбору группы №1

06.05.2025

8 45 мин Мельник О.В.

Предмет по выбору группы №2
24.04.2025

8 90 мин Демусенко Л.А.

Русский язык 28.04.2025

10 90 мин Малѐванная Ю.В.

Математика
22.04.2025

10 90 мин Кузьменко А.С.

Предмет по выбору группы №1

15.04.2025

10 90 мин Мельник С.В.

Предмет по выбору группы №2
13.05.2025

10 90 мин Тарасенко О.Г.